ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KIM ĐỘNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND-VP

V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm

Kim Động, ngày      tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

 - UBND các xã, thị trấn;

- Các nhà thuốc, quầy thuốc trên địa bàn huyện;

- Các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn huyện.

Ngày 24/3/2023, UBND huyện Kim Động nhận được Công văn số 428/SYT-NV

ngày 24/3/2023 của Sở Y tế về việc thu hồi sản phẩm “Diệp Bảo - Kem trẻ em” do vi

phạm quy định về quản lý mỹ phẩm; số 1810, 1811, 1812, 1813/QLD-MP ngày

28/02/2023 về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm, cụ thể như sau:

- Thông tin sản phẩm phải thu hồi, tiêu hủy trên toàn quốc do sản xuất tại cơ sở

chưa được cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm, lưu thông trên thị

trường khi chưa được cấp số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm theo quy

định tại Điều 70 Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế; Điều 45, Thông tư số

06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ Y tế quy định về quản lý mỹ phẩm: Tên

sản phẩm “Diệp Bảo - Kem trẻ em”, trên nhãn ghi thông tin: www.kemdiepbao.com;

Địa chỉ: Tổ 25, Khu Phố 2, phường Trảng Dài, Thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai”.

Sản phẩm do Công ty TNHH SX - TM Healing Pro (địa chỉ: 59A đường số 9, phường

Tân Kiểng, Quận 7, Thành phố Hồ Chí Minh hoặc Số 7, đường số 3, cư xá Bình

Thới, phường 8, Quận 11, Thành phố Hồ Chí Minh) sản xuất.

- Thông tin các sản phẩm mỹ phẩm thông báo đình chỉ lưu hành, thu hồi sản

xuất tại Công ty TNHH một thành viên SX - TM Nguyễn Hoàng Na (địa chỉ: Số

2/79B Mậu Thân, P. An Hòa, Q. Ninh Kiều, Tp. Cần Thơ): tổng số 33 sản phẩm (kèm

theo phụ lục chi tiết sản phẩm).

Lý do đình chỉ lưu hành, thu hồi: Sản phẩm mỹ phẩm sản xuất tại cơ sở không

đáp ứng các điều kiện về nhân sự, nhà xưởng sản xuất, hệ thống quản lý chất lượng

theo quy định Nghị định 93/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định

về điều kiện sản xuất mỹ phẩm.

Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, UBND huyện yêu cầu:

1. UBND các xã, thị trấn thông báo tới các cơ sở có kinh doanh mỹ phẩm trên

http://www.kemdiepbao.com/

2

địa bàn: thông tin sản phẩm “Diệp Bảo - Kem trẻ em” phải thu hồi, tiêu hủy trên

toàn quốc; đình chỉ lưu hành, thu hồi các sản phẩm mỹ phẩm sản xuất tại Công ty

TNHH một thành viên SX - TM Nguyễn Hoàng Na. Đồng thời, khuyến cáo người

dân không kinh doanh, sử dụng các sản phẩm trên; thực hiện thu hồi và báo cáo về

UBND huyện (qua Văn phòng HĐND&UBND huyện) việc thu hồi (nếu có).

2. Các nhà thuốc, quầy thuốc, các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn huyện

không buôn bán, không sử dụng lô sản phẩm mỹ phẩm “Diệp Bảo - Kem trẻ em” Sản

phẩm mỹ phẩm sản xuất tại cơ sở không đáp ứng các điều kiện về nhân sự, nhà

xưởng sản xuất, hệ thống quản lý chất lượng.

Yêu cầu các đơn vị có liên quan, UBND các xã, thị trấn, các nhà thuốc, quầy

thuốc, các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn huyện nghiêm túc thực hiện nội

dung Công văn trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Thị Chanh

3

 Danh sách các sản phẩm mỹ phẩm đình chỉ lưu hành, thu hồi sản xuất tại

Công ty TNHH một thành viên SX - TM Nguyễn Hoàng Na

(Kèm theo Công văn số     UBND-VP  ngày   /3/2023 của UBND huyện Kim Động)

4

TT Sản phẩm
Số tiếp nhận

Phiếu CbMP/

Ngày cấp

Công ty đứng tên công bố và chịu trách

nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường

1
Spray water cleaner -

V9 Shissi White

085/20/CBMP-CT

03/4/2020

Công ty TNHH sản xuất thương mại mỹ phẩm

Memory
(Địa chỉ: 011B Dương Quảng Hàm, P. 7, Q. Gò

Vấp, Tp. Hồ Chí Minh)

2
Kem dưỡng trắng da

toàn thân Axury
039/22/CBMP-CT

25/4/2022
Công ty TNHH Tiền Quyên (Địa chỉ: Tổ 5 Thôn

3, xã Hàm Liêm, huyện Hàm Thuận Bắc, tỉnh

Bình Thuận) 3 Sữa rửa mặt Axury
040/22/CBMP-CT

25/4/2022

4 Serum Acnes HT Gold
024/19/CBMP-CT

01/02/2019

Công ty TNHH một thành viên SX - TM

Nguyễn Hoàng Na
(Địa chỉ: Số 2/79B Mậu Thân, P. An Hòa, Q.

Ninh Kiều, Tp. Cần Thơ)

5 Cleanser HT Gold
025/19/CBMP-CT

01/02/2019

6
Kem tẩy nám tàn nhang

đồi môi mờ vết thâm

HT Gold

026/19/CBMP-CT

01/02/2019

7
Kem trắng hồng săn

chắc da đa tác dụng HT

Gold

027/19/CBMP-CT

01/02/2019

8
Kem dưỡng trắng da

toàn thân Pearl Beauty

166/19/CBMP-CT

15/8/2019

9
Kem dưỡng trắng da

toàn thân HT Gold

167/19/CBMP-CT

15/8/2019

10

Kem làm trắng - Tái

tạo da - Hỗ trợ làm

chậm tiến trình lão hóa

HT Gold

168/19/CBMP-CT

15/8/2019

11 Dung dịch rửa tay khô
HT Gold

038/20/CBMP-CT

10/02/2020

12 Dung dịch rửa tay khô
Linh Chi Vàng

039/20/CBMP-CT

10/02/2020

13
Kem tắm trắng HT

Gold

002/21/CBMP-CT

07/01/2020

14 Kem trắng da toàn thân
Linh Chi Vàng

003/21/CBMP-CT

07/01/2020

15

Kem chống nắng - Bảo

vệ da Intensive UV

Sunblock Cream Linh

Chi Vàng

041/22/CBMP-CT

25/4/2022

16
Serum chấm mụn hết

mụn Linh Chi Vàng
064/22/CBMP-CT

17/6/2022

17
Kem Nám - Tàn nhang

- Đồi mồi Linh Chi

Vàng

065/22/CBMP-CT

17/6/2022

5

18 Serum nám Nguyễn
Dương Đông Y

001/20/CBMP-CT

06/01/2020

19 Serum trắng da Nguyễn
Dương Đông Y

002/20/CBMP-CT

06/01/2020

20
Serum chấm mụn - mờ
thâm Nguyễn Dương
Đông Y

003/20/CBMP-CT

06/01/2020

21
Gel tẩy tế bào chết
Nguyễn Dương Đông
Y

004/20/CBMP-CT

06/01/2020

22 Sữa rửa mặt Nguyễn
Dương Đông Y

005/20/CBMP-CT

06/01/2020

23

Kem dưỡng trắng da
toàn thân Nguyễn
Dương Đông Y

006/20/CBMP-CT

06/01/2020

24 Kem mụn - Thâm - Mờ
sẹo - Trắng da Nguyễn
Dương Đông Y

007/20/CBMP-CT

06/01/2020

25
Kem nám - Tàn nhang -
Đồi mồi Nguyễn
Dương Đông Y

008/20/CBMP-CT

06/01/2020
Công ty TNHH thương mại dịch vụ sản xuất mỹ

phẩm Nguyễn Dương (Địa chỉ: Số 50/03/23

Hòa Bình, P. 3, Q. 11, Tp. Hồ Chí Minh) 26

Kem trắng da - Hỗ trợ
làm chậm tiến trình lão
hóa -
Chống nắng Nguyễn
Dương Đông Y

009/20/CBMP-CT

06/01/2020

27

Kem dưỡng trắng da -
Giữ ẩm - se khít lỗ
chân lông
Nguyễn Dương Đông
Y

010/20/CBMP-CT

06/01/2020

28
Dung dịch rửa tay khô
Nguyễn Dương Đông
Y

043/20/CBMP-CT

14/02/2020

29
Kem trắng da chống
nắng Nhụy Hoa Nghệ
Tây

004/21/CBMP-CT

07/01/2020

30 Serum mụn thâm Nhụy
Hoa Nghệ Tây

005/21/CBMP-CT

07/01/2020

31
Sữa rửa mặt trắng da
ngừa mụn Nhụy Hoa
Nghệ Tây

006/21/CBMP-CT

07/01/2020

32
Serum phục hồi trắng
da chống nắng Dược
Cốt Bơ

062/22/CBMP-CT

17/6/2022

33
Kem phục hồi và nuôi
dưỡng trắng da Dược
Cốt Bơ

063/22/CBMP-CT

17/6/2022

		2023-03-28T15:49:49+0700

		2023-03-28T17:57:26+0700

		2023-03-29T09:18:51+0700

		2023-03-29T09:18:51+0700

		2023-03-29T09:18:51+0700

		2023-03-29T09:18:51+0700

		2023-03-29T09:18:51+0700